
N. 36 DEL 01/10/2009 
 
OGGETTO: BILANCIO: variazione di urgenza ai sensi d ell’art. 42 comma 4 e 175 
         comma 4 del D.Lgs. 267/2000: DGC n° 45 del  13.07.2009 provvedimenti 
         conseguenti alla mancata ratifica nei sess anta giorni successivi. 
 
 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del  13/07/2009 adottata in via 
d’urgenza, ai sensi dell’art. 42, quarto comma, del  D.Lg.vo 18/08/2000, n.267; 
 
Dato atto che il Consiglio Comunale era tenuto a ra tificare la variazione di 
bilancio adottata dalla Giunta Comunale  entro sess anta giorni, pena decadenza, 
ai sensi dell’art.42 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Preso atto che, non essendo intervenuta la ratifica , il provvedimento di Giunta 
è decaduto e, ai sensi dell’art.175 comma 5 del D.L gs. 267/2000 il Consiglio 
Comunale è tenuto ad adottare, nei trenta giorni su ccessivi, i provvedimenti 
necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente s orti sulla base della 
deliberazione non ratificata; 
 
Ritenuto necessario, al fine di salvaguardare i rap porti nel frattempo 
intervenuti, adottare la medesima variazione al bil ancio già approvata dalla 
Giunta Comunale con il citato provvedimento n° 45 d el 13.07.2009; 
 
Dato atto che con la variazione viene mantenuto il pareggio di bilancio; 
 
Visto il parere favorevole dell’organo di revisione  – Rag. Domenico FINOCCHIO di 
Omegna – ai sensi dell’art. 239 del D.Lg.vo 267/200 0; 
 
Preso atto del parere favorevole in ordine alla reg olarità tecnica  contabile 
espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi del l’art. 49, primo comma,  del 
D.Lg.vo 18/08/2000, n.267; 
 
Uditi gli interventi di: 

- Il Capo Gruppo di Minoranza Rossetti Paolo, il qual e raccomanda, per il 
futuro, che vengano rispettati i tempi previsti per  la ratifica di tutte 
le variazioni di bilancio effettuate mediante proce dura urgente con 
Delibera di Giunta; 

- Il Consigliere di Maggioranza Ruschetti Sandro il q uale fa notare che il 
consiglio comunale era stato convocato nei termine ma non si è tenuto nei 
termini perché il Consigliere Rossetti, ha fatto ri levare che non erano 
stati convocati i Capo Gruppo Consiliari, cosa mai successa a Germagno 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
1.  Di dare atto che con il presente provvedimento veng ono salvaguardati i 

rapporti intervenuti conseguentemente al provvedime nto di Giunta Comunale n° 
45 dell’13.07.2009 avente ad oggetto: “Variazione a l bilancio di previsione – 
esercizio finanziario 2009” decaduto a seguito di m ancata ratifica, come 
previsto dall’art. 175 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;  
 

2.  Di dare atto che vengono mantenuti gli equilibri di  bilancio come da seguente 
elenco: 

 
PARTE  SPESA 
Intervento 1.01.02.02  – Cap. 130/4 “Gestione degli  Uffici Comunali – 
acquisto di beni” 
Previsione iniziale   €  8.000,00    
In diminuzione    €      1.000,00 
Previsione definitiva   €      7.000,00 



 
Intervento 1.01.02.03 – Cap. 140/2  “Gestione degli  Uffici Comunali – 
prestazione di servizi” 
Stanziamento iniziale   €   9.000,00 
In aumento          €   1.000,00 
Stanziamento definitivo   € 10.000,00 

 
 
3.  Di trasmettere il presente provvedimento al Tesorie re dell’Ente; 
 
4.  di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, co mma quarto, del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 


